
 Шкаф винный
Модель:   JC-128D 

 Компания: STARFOOD  

Руководство по эксплуатации

• Полностью удалите упаковку, в том числе и пенистый материал.

• Проверьте соответствие принадлежностей упаковочному листу.

• Выполните чистку винного шкафа в соответствии  с указаниями,

приведёнными  в настоящем руководстве по  эксплуатации,  в разделе

«Обслуживание и чистка». 



• Подождите приблизительно  30 минут , прежде чем подключить  к
источнику электрической энергии .

• После подключения к источнику электрической энергии проверьте винный

шкаф и убедитесь в том, что происходит очевидное охлаждение 

отсеков. 

Примечание: прежде чем электрическая вилка будет вставлена в розетку,

снимите крышку  с вилки.

Когда  откроете  упаковку,  сразу  впишите  в  га-

рантийный талон серийный номер или штриховой код,

указанные  на  табличке  номинальных  данных,  чтобы

было удобнее  отслеживать  в дальнейшем . 

Пользование

Не  кладите  вина или напитки  в винный охлаждающий  шкаф  в течение  двух

часов после  включения. 

Регулировка температуры



Для того, чтобы регулировать диапазон температуры двух отсеков (верхнего
и  нижнего), нажимайте две кнопки («+» и «-») на средней  панели  отсека.
Температура  нижнего  отсека  будет  изменяться  в  соответствии  с  изменением
температуры  верхнего  отсека.  По  умолчанию,  в  условиях завода- из-
готовителя,  для  верхнего  отсека  предварительно  задана  температура  43°F
( 6,11°C).  « ВЕРХ»  отображает  39°F ~  50°F (3,89°C …  10,00°C)  для

верхнего отсека.  « НИЗ»  отображает  50°F ~ 61°F  (10,00°C … 16,11°C)
для нижнего отсека . 

UPSIDE ВЕРХ

DOWN НИЗ

Перед  пользованием  машиной  обязательно  убедитесь  в  том,  что  установилась

нужная температура, и не регулируйте температуру слишком часто. 

Рекомендуемая температура для различного вина
указана в таблице ниже:

Тип вина Диапазон температур  (приблизительно )
Шампанское 37°F ~ 45°F 2,78°C …  7,22°C
Шипучие вина 37°F ~ 45°F 2,78°C …  7,22°C
Каберне 55°F ~ 61°F 12,78°C … 16,11°C
Белое вино 45°F ~ 50°F 7,22°C …  10,00°C
Ром 50°F ~ 55°F 10,00°C … 12,78°C



Обслуживание, чистка и хранение Чтобы машина  прослужила  дольше  и
функционировала эффективнее , регулярно  выполняйте  чистку  винного
охлаждающего шкафа .  Во избежание  старения  материала  уплотнительной
резиновой прокладки  дверцы  винного  шкафа  немедленно  удаляйте  любые
загрязнения и масляные  пятна , как  только  они  появляются .   Для того ,
чтобы защитить  компрессор  холодильной  установки  от возможного
повреждения, подождите  5 минут , прежде  чем  повторно  включить   компрессор .

Если винный  шкаф  должен  быть  помещён  на хранение , то отсоедините  его

от источника  электрической  энергии , очистите  и протрите  насухо .

Винный шкаф   Модель : JC-128UD 
Перечень элементов

п/
п

Наименование Код
Кол-в

о

1 bolt Болт
9.07.B.050012
00

4

2
compressor
soleplate

Опорная плита
компрессора

R.01.05.05.12
002

1

3
compressor press
block

Блок компрессора 8.05.09.008 2

4 compressor Компрессор C.AS43U6/05 1

5 power cord Электрический кабель
9.06.03.14.12
15A

1

6 adjustable foot Регулируемая ножка 9.05.02.041 1

7 dry filter фильтр -осушитель 8.05.08.016 1

8 cabinet Шкаф 2.01.06.09.02 1



120

9 bolt plug Заглушка болта
R.01.02.02.20
001

2

1
0

up door hinge
cover

Крышка верхней  петли
дверцы

R.01.03.02.17
000

1

1
1

up door hinge Верхняя петля  дверцы
2.01.06.05.38
000

1

1
2

big wood racks
Большие деревянные
стойки

2.01.06.04.10
000

3

1
3

middle wood rack
Средняя деревянная
стойка

R.01.06.02.31
000

1

1
4

display board Панель дисплея
2.01.06.03.07
010

1

1
5

film switch Плёночный выключатель
2.01.06.03.23
000

1

1
6

door seal Уплотнение дверцы
2.01.06.04.32
CS0

1
1
7

glass door Стеклянная дверца

1
8

door axis plug Заглушка оси  дверцы
R.01.02.02.23
010

1

1
9

small wood rack Малая деревянная  стойка
2.01.06.04.11
000

1

2
0

bottom wood rack
Нижняя деревянная
стойка

2.01.06.04.12
000

1

2
1

adjustable foot Регулируемая ножка 9.05.02.014 1

2
2

down door hinge Нижняя петля  дверцы
2.01.06.05.36
000

1


